
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale N° 53 del 23 maggio 2017)

DELIBERA N. 116/2019 del 18/02/2019

Struttura Proponente: Area Risorse Umane

Oggetto: Presa atto verbali e conseguente approvazione graduatoria e nomina vincitori concorso
pubblico di Dirigente Medico di Neonatologia a tempo indeterminato.

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta
che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Laura Fondacaro

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott.ssa Maria Pia De Vito

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Il Direttore Amministrativo
Dott. Antonio Mantella

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Maurizio Salvatore Pelle



Pagina 2 di 3

Premesso :
- che con deliberazione n.309 del 12 luglio  2018, l’Azienda Ospedaliera “Pugliese – Ciaccio “ di Catanzaro ha bandito
concorso pubblico per per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Dirigente Medico
ruolo sanitario - area Maternoinfantile, disciplina Neonatologia;
- che il bando del suddetto concorso è stato pubblicato sul B.U.R. Calabria n°77 del 23/07/2018, parte III e per estratto
nella Gazzetta Ufficiale n. 67 del 24/08/2018 e prevedeva quale termine ultimo per la presentazione delle domande di
partecipazione il 24 settembre 2018;

- che successivamente all'indizione del concorso  questa Azienda con DCA n.154 del 25/07/2018 questa Azienda
Ospedaliera Pugliese - Ciaccio, è stata autorizzata all' assunzione di ulteriori 3 posti di dirigente Medico;
- che con deliberazione n. 59/2019 del 31/01/19 è stata nominata la commissione esaminatrice del concorso in questione;
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ha ultimato i propri lavori in data 31 gennaio  2019, rimettendo a questa
amministrazione i relativi atti con la seguente graduatoria di merito :

N. COGNOME Titoli Carriera PROVA SCRITTA PROVA PRATICA PROVA ORALE TOTALE GRADUATORIA
1 PASCALE ELISA 7,8 30 30 20 87,8 1

2 VONELLA BARBARA 10,4 28 28 20 86,4 2

3 PASCALE MARIA GIUSEPPINA 9,82 28 28 20 85,82 3

4 MASCARO ITALIA 7,5 28 29 20 84,5 4

5 SPAGNOLO SIMONA 9,1 29 27 19 84,1 5

6 MADARENA ELISA 12,71 26 25 19 82,71 6
7 SEVERINI NADIA 6,9 25 26 20 77,9 7

8 ROMEO ANNA CLAUDIA 8,4 25 24 20 77,4 8

9 GRISOLIA MICHELE 6,1 23 28 20 77,1 9

10 NIGLIA ELEONORA 3,3 23 28 19 73,3 10

11 NICOLETTI ANGELA 7,1 23 24 19 73,1 11

 
LETTI i verbali e riconosciuta valida la procedura delle operazioni concorsuali;
RITENUTO,pertanto, di dover prendere atto della su esposta graduatoria per il conferimento dell'incarico a tempo
indeterminato, a n.8 posti di Dirigente  Medico e nominare vincitori i primi otto classificatisi nella graduatoria di merito,
con decorrenza dalla stipula del contratto individuale di lavoro;
VISTA la normativa;
VISTE le risultanze del bilancio;
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente
legittimo e utile per il servizio pubblico,ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dalla normativa vigente
TANTO PREMESSO
                                                                        PROPONE
Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato di :
a) riconoscere regolare e quindi approvare i verbali della Commissione del Concorso pubblico per titoli ed esami per
l’immissione in servizio a tempo indeterminato  di Dirigente Medico di Neonatologia;

b) prendere atto che con DCA n.111/17 e con  DCA n.4 del 04/01/18, questa Azienda Ospedaliera Pugliese - Ciaccio è stata
autorizzata all' assunzione di n. 5 posti di dirigente Medico;

c)  prendere  atto  che  con  DCA n.154  del  25/07/2018,  successivo  all'indizione  del  concorso  de  quo,questa  Azienda
Ospedaliera Pugliese - Ciaccio, è stata autorizzata all' assunzione di ulteriori 3 posti di dirigente Medico e pertanto si può 
utilizzare la suddetta graduatoria per n.8 posti;

d) approvare la graduatoria finale di merito in premessa trascritta, che qui si intende integralmente riportata;

e) nominare vincitori del concorso pubblico medesimo  i primi otto classificati in graduatoria :
1) Pascale Elisa 2) Vonella Barbara 3) Pascale Maria Giuseppina 4) Mascaro Italia; 5) Spagnolo Simona 6) Madarena Elisa
7)Severini Nadia 8) Romeo Anna Claudia



Pagina 3 di 3

f) Immettere le stesse in servizio, dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro;
Attribuire il trattamento economico previsto dal vigente CCNL per la Dirigenza Medica
Il  costo  determinato  in  sede  di  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo
55.01.01.01 e
sul c.a. BA 2200, che ne presenta la relativa disponibilità del bilancio per l'anno 2019.

        
        

        

        

        

        

        
        

        

        

        

        

IL DIRETTORE GENERALE

Letta e Valutata la summenzionata proposta di delibera, presentata dal Responsabile del Procedimento;
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento;
Preso Atto di quanto dichiarato dal Responsabile del Procedimento in ordine alla legittimità della presente proposta

DELIBERA

Di far propria la proposta su riportata nei termini indicati.

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


